

سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۹ • ۲۵ رجب ۱۴۴۲ • ۹ مارس ۲۰۲۱

پایان راه نزدیک است

تلخ است اما؛ وقت وداع با مسی و رونالدو فرا رسیده؟



فاصله زیادی دارد. از سال ۲۰۱۷ بارسای‌ها یک‌بار در خانه ۴ بر صفر به پاری‌سن‌ژرمن باخت‌ه‌اند و قبل از آن هم ۳ بر صفر به یوونتوس اما این دو مورد تنها بخشی از نشانه‌های بارز وجود مشکلی اساسی در این تیم بوده است. خط میانی این تیم مقابل رقبای بزرگ عملاً از هم می‌پاشد. هر سال برای بارسای‌ها اتفاقاتی افتاده که یادآور بوطرف نشدن این مشکل اساسی بوده است؛ باخت ۳ بر صفرشان به رم در سال ۲۰۱۸، باخت ۴ بر صفرشان مقابل لیورپول در سال ۲۰۱۹، بدتر از همه باخت ۸ بر ۲ آنها به بایرن‌مونخ در سال ۲۰۲۰ و آخر از همه که سه هفته پیش باخت ۴ بر یک به پاری‌سن‌ژرمن. تا حدودی بخشی از این مشکلات مربوط به خط میانی پا به سن گذاشته و آهسته تیم است اما این دلیل تمام مشکلات نیست و شاید حتی دلیل اصلی آن هم نباشد. در این وضعیت خط حمله‌ای که روی توپ فشار نمی‌آورد هم مقصر است که البته این بخشی جدانشدنی از فلسفه کرایفنیسم است که هویت سبک بازی بارسلونا بر آن استوار است.

در فصل ۱۰–۲۰۰۹، مسی در هر بازی به‌طور میانگین ۲/۱ تکل می‌زد و توپ را از حریف

کرونا؛ سوژه دعوای باشگاه‌ها با کشورها

باشد. این می‌تواند منجر به عدم حضور چندین تن از ستاره‌های بزرگ فوتبال جزیره در بازی‌های ملی حداقلص روزهای ۲۲ مارس تا یکم آوریل شود (دوم تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۰). باشگاه‌های لیگ برتری این موضوع را هفته گذشته در یک جلسه مطرح کردند و نتیجه این شد که تصمیم‌گیری بر عهده خود باشگاه‌ها گذاشته شود.

واکنش مربیان

پپ گواردیولا سرمربی منچسترستیتی که تیمش صدرنشین جدول لیگ برتر انگلیس است، علناً اعتراف کرده تمایلی به آزاد گذاشتن بازیکنانش برای رفتن به اردوهای ملی ندارد. او گفت: «ما ۸، ۹ ماه سخت کار کرده‌ایم و دنبال کسب افتخار در لیگ قهرمانان، جام حذفی و جام اتحادیه هم هستیم. اگر قرار باشد شش، هفت، هشت یا ۹ بازیکن می‌تیم‌مان تا ۱۰ روز نتوانند بازی کنند، منطقی نیست می‌گذاریم آنها بروند اما اگر به‌معضل بازگشت بتوانند به تیم ملحق شوند، می‌توانند به تیم‌های ملی‌شان ملحق شوند. به هر حال ما کلی وقت و پول صرف کرده‌ایم تا به جایی برسیم که الان هستیم.» سولشر، سرمربی منچستریونایتد نه به صراحت گواردیولا اما مانند او گفت که مخالف سفر بازیکنان ملی‌پوشش با شرایط تعریف‌شده است. سرمربی نرزی گفت: «منطقی نیست که بگذاریم بازیکنان‌مان بروند و تا ۱۰ روز بعد از بازگشت‌شان نتوانند برای تیم بازی کنند.» استیو بروس سرمربی نیوکاسل پا را فراتر گذاشته و شرط تعیین‌شده را نه غیرمنطقی بلکه مضحک می‌داند. او گفت: «این مسخره است. من فکر نمی‌کردم با وجود یک پاندمی ما بخواهیم بازیکنان‌مان دور دنیا سفر کنند.»

یورگن کلوپ سرمربی لیورپول یکی از مربیانی است که خیلی نگران از دست دادن بازیکنانش است. تیم او همین حالا هم با بحران کمبود مهره مواجه است و مدتی هم هست که نتیجه نمی‌گیرد. از تیم او روبرتو فریمینو بر اردوی تیم ملی برزیل دعوت شده است؛

سرنوشت تلخ مرسی سایدی ها؛

چه بلایی سر کلوپ و لیورپول آمده است؟

برابر اورتون بود که ویرژیل فن دایک بعد از برخورد وحشتناک با جوردن پیکفورد دچار مصدومیت شدیدی شده و تقریباً فصل را از دست داد. در ادامه جو گومز و جوتل ماتپین نیز مصدوم شدند و جالب اینجاست حتی اوزان کلباک، گزینه معمولی و زمستانی لیورپول در خط دفاعی نیز اخیراً آسیب دیده است. آلیسون پکر، دیگو ژوتا، جوردن هندرسون و ….. این یورگن کلوپ مگر چقدر بدشانس است؟

افت چهره های کلیدی قهرمانی فصل قبل

بی تردید آلیسون پکر در این فصل قادر به تکرار کسری از درخشش فصل قبل نبوده و خط دفاعی مقتدر لیورپول در این فصل ویرانه و در خط شکسته است. آمار گلزنی ستاره هایی چون بابی فرمینو و سادیو مانه مانند سال های گذشته نبوده و دیگری خبری از مثلث آتشین خط حمله مرسی سایدی ها نیست.

البته بی تردید یک سرمربی نیز در افت فاحش بازیکنان تیمش بی تقصیر نیست، اما به هر حال شاید بعد از سالها درخشش رقم خوردن این

روزی که گلاسکو غرق در نور و آتش بود

مشکلات اقتصادی آبی پوشان رنجرز هم دلیل محکمی بر ۱۰ سال دوری آنها از کسب جام بوده است. فوتبال اسکاتلند برای من در ۵سال گذشته رنگ زندگی داشت. زمانی که استیون جرارد به گلاسکو آمد تا اولین تجربه سرمربیگری خود را در اینجا آغاز کند می شد تصور کرد که کسب تجربه کار سخت در گلاسکو سکوی پرتاب او به آنفیلد خود بود. تا اینکه امسال و در ماههای اخیر شاگردان استیون جرارد رفته رفته با عملکرد چشم نواز و قابل وصف خود و بدون شکست کاری کردند کارستان. آنها با اختلاف ۲۰ امتیاز در فاصله ۶ هفته مانده تا پایان رقابت‌ها در صدر جدول قرار گرفتند و ۵۵مین قهرمانی اسکاتلند را به نام خود ثبت کردند. قهرمانی که هواداران ۱۰ سال در انتظار آن بودند تا در خیابانهای گلاسکو دیگر اثری از شعار در خانه بمباید نباشد و همزمان وزیر اول ضمن تبریک

همین است. تصمیم این باشگاه در سال ۲۰۱۸ با خرید رونالدوی ۳۳ساله در ازای ۱۰۰میلیون پوند گنج کشنده بود. البته منطق باشگاه این بود که گل های این ستاره پرتغال قطعه گمشده پازل تاکتیکی است که یوونتوس با آن دوبار در عرض سه سال به فینال لیگ قهرمانان رسید. کسی نمی‌تواند منکر تأثیری باشد که رونالدو بر عملکرد یوونتوس گذاشته اما واقعیت این است که مشارکت او در فاز دفاعی حتی از مسی هم کمتر است و ۰/۴ تکل یا توپ‌راییی در هر بازی لیگ در فصل جاری هم گواه این موضوع بوده و این با تفکرات تاکتیکی مدرن اندرآه پیرلو در تضاد است.

بعد از ورود رونالدو، یوونتوس در سال اول در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان به آژاکس باخت و حذف و در سال دوم یک مرحله زودتر مغلوب لیون شد. امسال هم شاید یووه بتواند از سد پورتو بگذرد و رونالدو هم کاری انجام دهد که منجر به صعود تیمش شود اما با آنچه از یوونتوس در بازی رفت دیدیم، نمی‌توان خیلی به شکسته شدن طلسم ناکامی‌های این تیم برای فتح لیگ قهرمانان امیدوار بود. به‌خاطر همین چیزهاست که موضوع مسی و رونالدو کم‌کم دارد بفرنج می‌شود؛ مسیر هر کدام از آنها برای رسیدن به جایی که در بارسلونا و یوونتوس کاملاً متفاوت بوده و خودشان هم بازیکنانی متفاوت هستند. با این حال تأثیر آنها یکسان است.

هر دوی آنها بازیکنانی بسیار گرانتیمت هستند اما حضورشان به‌نوعی عامل بازارنده برای سبک بازی تیم‌های‌شان شده است، حداقل در بالاترین سطوح این موضوع صدق می‌کند. بدتر از آن این است که باشگاه‌های این دو بازیکن برای نگه داشتن آنها باید در اوضاع اقتصادی کساد این روزهای فوتبال، کلی هزینه کنند و زیر بار قرض و بدهی بروند. قرارداد مسی باستانان به پایان می‌رسد و قرارداد رونالدو سال ۲۰۲۲. در اینکه آنها جزو بهترین فوتبالب بوده‌اند شکی نیست اما در حال حاضر سخت می‌توان تصور کرد که کسی بتواند از پس تأمین مخارج در اختیار داشتن آنها برآید.

این می‌تواند منجر به عدم حضور چندین تن از ستاره‌های بزرگ فوتبال جزیره در بازی‌های ملی حداقلص روزهای ۲۲ مارس تا یکم آوریل شود (دوم تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۰). باشگاه‌های لیگ برتری این موضوع را هفته گذشته در یک جلسه مطرح کردند و نتیجه این شد که تصمیم‌گیری بر عهده خود باشگاه‌ها گذاشته شود.



یکی از همان کشورهایی که در لیست سیاه بریتانیایی‌ها قرار دارد. مربی آلمانی گفت: «من نیاز تیم‌های ملی مختلف به بازیکنان‌مان را درک می‌کنم اما الان ما در مقطعی قرار داریم که نمی‌توانیم رضایت همه را جلب کنیم. بازیکنان دارند از باشگاه‌های‌شان حقوق می‌گیرند پس این یعنی منافع باشگاه‌ها باید در اولویت باشد. من فکر می‌کنم همه موافقتد که ما نمی‌توانیم با شروط تعیین‌شده اجازه دهیم بازیکنان‌مان به کشورهای‌شان بروند و بعد برگردند و مجبور باشند ۱۰ روز قرنطینه باشند. نه این ممکن نیست.» کارلو آنچلوتی سرمربی اورتون هم نظری مشابه به همتایش در تیم رقیب همشهری دارد. این مرد ایتالیایی گفت: «من ترجیح می‌دهم بازیکنان ملی‌پوش‌مان در مرسی‌ساید بماندن اگر قرار باشد که در بازگشت‌شان ۱۰ روز قرنطینه شوند.» در این میان اما مارچلو بلیسا، سرمربی آرزانتینی تیم لیدزیونایتد نظری خلاف دیگر همتایانش در لیگ برتر جزیره دارد. او می‌گوید تصمیم‌گیری در این موضوع باید بر عهده فدراسیون‌ها باشد نه باشگاه‌ها او گفت: «به هیچ عنوان نباید تصمیم‌گیری درباره رفتن بازیکنان برای اردوی تیم‌های ملی‌شان بر عهده باشگاه‌ها گذاشته شود. آنهايي که قوانین را تعیین می‌کنند نباید غیر از این تصمیمی بگیرند وگرنه باید تبعات قوانینی که وضع می‌کنند را بپذیرند.»

این می‌تواند منجر به عدم حضور چندین تن از ستاره‌های بزرگ فوتبال جزیره در بازی‌های ملی حداقلص روزهای ۲۲ مارس تا یکم آوریل شود (دوم تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۰). باشگاه‌های لیگ برتری این موضوع را هفته گذشته در یک جلسه مطرح کردند و نتیجه این شد که تصمیم‌گیری بر عهده خود باشگاه‌ها گذاشته شود.

بوده که لیورپول با ۱۰ بازی بدون پیروزی از این بدتر عمل کرده است. مرسی سایدی ها اخیرا در هشت مسابقه خانگی خود در لیگ برتر موفق به کسب پیروزی نشده و دو تساوی و شش شکست را تجربه کرده اند. لیورپولی که بیش از سه سال در آنفیلد مغلوب نشده بود، حالا مکرراً در خانه شکست می خورد و رکوردهای درخشان کلوپ و تیمش حالا تبدیل به آنتی رکورد شده است. اما تردیدی وجود ندارد آنفیلد بدون حضور هواداران متعصب و آن فضای رعب آور و ترساک، دیگر مانند گذشته نیست و احتمالا تا زمان بازگشت طرفداران شرایط اینگونه ادامه پیدا کند.شاید باور کردنی نباشا است یک سال پیش و در چنین روزی، لیورپول با غلبه بر بورنموث توانست فاصله خود را با تیم دوم جدول به ۲۵ امتیاز افزایش دهد و دیگر بدبین ترین هوادار این تیم نیز تردیدی در مورد کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر نداشت. اما حالا کسب سهمیه لیگ قهرمانان برای این تیم تبدیل به رویای بزرگی شده و عجیب اینجاست کسی متوجه نمی شود چه بر سر لیورپول و یورگن کلوپ آمده است.

به هواداران رنجرز از آنها درخواست می کرد به خانه بازگردند تا شرایط رو به بهبود ادامه داشته باشد و گلاسکو بتواند حداقل تا ۵۰ روز آینده به زندگی عادی باز گردد.اما هشدارها دیگر فایده ای نداشت و آتشی که استیون و شاگردانش در دل هواداران افکنده بودند از شور قهرمانی در میدان اصلی شهر (جورج اسکوتر) زبانه میکشید. به نظر میرسد دومین سال حضور جرارد در گلاسکو، شاید آخرین سال او نیز باشد و به زودی از آبیروکس به آنفیلد و خانه اصلی خود بازگردد.

او روز یکشنبه قهرمانی را به هواداران تقدیم کرد و اعلام کرد که راه ما ادامه دارد. که برای آبی های گلاسکو رویای جدیدی متصور می شود. باید منظر بمانیم و ببینیم که آیا جرارد برای گلاسکو در فصل رویایی و بدون نقص رنجرز قهرمانی اروپا را به ارمان خواهد آورد؟

کار دشوار رهبر جدید بلوگرانا؛

رئیس: این خواسته مسی و هواداران است

دوره اول حضور خوان لاپورتا بر مسند هدایت بارسلونا مصادف با رقم خوردن بهترین روزهای تاریخ این باشگاه بود و حالا او دوباره برای نجات بلوگرانا وارد عمل شده است. یکشنبه شب خوان لاپورتا رسماً به عنوان رئیس جدید این باشگاه انتخاب شد و اوضاع بارسلونا به حدی بحرانی است که او خیلی زود باید اقداماتی کاربردی را در دستور کار قرار دهد. در ادامه پنج انتظار اصلی از خوان لاپورتا را مورد بررسی قرار خواهیم داد؛

تمدید قرارداد با لیونل مسی

بی تردید مهم ترین عاملی که باعث پیروزی خوان لاپورتا شد، تمایل هواداران بارسلونا به حفظ لیونل مسی است. لاپورتا در میتینگ های تبلیغاتی خود بارها در مورد این موضوع صحبت کرده و مدعی شد اگر عهده دار این سمت شود خیلی سریع قرارداد لیونل مسی را تمدید خواهد کرد. تنها چند ماه تا پایان قرارداد فوق ستاره آرزانتینی باقی مانده و رقم فوق العاده در سال ۲۰۲۱ باعث شده هواداران بارسلونا امیدوار به ماندن او باشند. خوان لاپورتا برای به دست آوردن دل این خیل عظیم چاره ای جز توافق با لیونل مسی و ارائه یک پروژه جذاب به او ندارد.

حل مشکلات مالی ناشی از شیوع ویروس کرونا

عدم دریافت مبالغ سنگین بلیت فروشی و مشکلاتی از این دست باعث شده بارسلونا در یک سال اخیر دشواری های فراوانی را تجربه کرده و حتی تا مرز ورشکستگی نیز پیش برود. خوان لاپورتا در اولین دوره حضور در نوکمپ ثابت کرد تبحر ویژه ای در سر و سامان دادن به اوضاع مالی بارسلونا دارد و حالا انتظار می رود این روند تکرار شود.

جذب اسپانسرهای قوی و قدرت مذاکره برای بستن قراردادهای مالی مناسب، هواداران بارسلونا را امیدوار ساخته خوان لاپورتا یک بار دیگر شرایط دشوار باشگاه را بهبود بخشد. این باشگاه مشهور دو دهه ابتدایی هزاره جدید به یکی از قدرت های مالی اروپا بدل شد و خوان لاپورتا به دنبال تکرار آن موفقیت بزرگ است.

روشن شدن تکلیف نیمکت بارسلونا

رونالد کومان در اولین فصل حضور در بارسلونا و علیرغم تحمل مشکلات متفاوت و عجیب، تا به حال خیلی دور از انتظار نتیجه نگرفته و بلوگرانا همچنان در لالیگا و کوپا دل ری شانس قهرمانی دارد. البته شکست سنگین برابر پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان تقریباً صعود بارسلونا را غیرممکن ساخته است.

در صورت موفقیت در جام های داخلی، قاعدتاً فصل بعد رونالد کومان باز هم هدایت بارسلونا را به عهده خواهد داشت. اما اگر بارسا حتی موفق به فتح یک جام هم نشود، آنگاه احتمال حضور گزینه های دیگر از جمله ژاوی، اسطوره مشهور این باشگاه روی نیمکت توسط خوان لاپورتا بررسی خواهد شد.

ترمیم برند زخم خورده بارسلونا

بارسلونا روزهای تلخ و عجیبی را در دوران جوزپ بارتمئو سبری کرد. بستن قراردادهای عجیب و جذب بازیکنان ناکارآمد، حواشی فراوان و در نهایت داستان غریقالیل باور «بارسا گیت» و تلاش مدیریت قبلی مبنی بر مخدوش کدن چهره ستاره های بارسلونا باعث شد برند این باشگاه در نگاه فوتبالدولستان مثل گذشته قدرتمند نباشد.

یکی از وظایف مهم خوان لاپورتا در بدو ورود به باشگاه ترمیم این برند است. بارسلونا در دوره اول حضور این مرد با تجربه به یکباره در سراسر جهان هواداران بسیار زیادی پیدا کرده و تبدیل به یکی از محبوب ترین باشگاه های جهان شد. خوان لاپورتا به خوبی می داند بازسازی باشگاه از این حیث چقدر از نظر مالی نیز به سود آنها خواهد بود.

شکست تابوی ناکامی در لیگ قهرمانان

این خواسته مشترک لیونل مسی و هواداران بارسلونا است. این باشگاه در سال های اخیر نتایج عجیب و ضعیفی در لیگ قهرمانان گرفته و معمولاً با شکست هایی عجیب و تلخ با این تورنمنت وداع کرده است. خوان لاپورتا باید تیمی بنا کند که در سال های آتی قادر به کسب موفقیت در مهم ترین رقابت باشگاهی در فوتبال جهان باشد.

جذب بازیکنان بزرگ و باکیفیت، کادر فنی قدرتمند و البته حساب بانکی قوی می تواند باشگاه بارسلونا را دوباره تبدیل به قدرت اول فوتبال اروپا بکند. در اولین دوره حضور خوان لاپورتا این تیم در لیگ قهرمانان تبدیل به یک مدعی همیشگی شده بود و انتظار هواداران بارسلونا تکرار آن روزهای شیرین است.

با ادامه بحران در لیگ بر تو؛

چهار جانشین احتمالی یورگن کلوپ در آنفیلد

لیورپول ممکن است در پایان این فصل سرمربی خود را از دست بدهد. نام یورگن کلوپ که پس از شکست ۰-۱ خانگی برابر فولام بیش از گذشته زیر فشار قرار گرفته است، در ارتباط با پذیرفتن هدایت تیم ملی آلمان مطرح شده است.

با توجه به بحرانی که در لیگ برتر با آن دست به گریبان است و گزارش هایی که می گویند او به احتمال زیاد به تیم ملی آلمان خواهد رفت، چهار جانشین احتمالی سرمربی آلمانی به انتخاب اکسپرس اسپورت از این فرارند:

استیون جرارد

بگذارد از واضح ترین گزینه شروع کنیم. استیون جرارد در دوران بازی در لیورپول نتوانست در لیگ برتر قهرمان شود، اما او اکنون بالاخره توانسته پس از دست گرفتن سکان هدایت رنجرز، این تیم را به قهرمانی در لیگ اسکاتلند برساند. اگر کلوپ تصمیم به ترک لیورپول بگیرد، مهاجم سابق تیم ملی انگلیس و اسطوره قرمزها، اولین نفر در صف جانشینان احتمالی او خواهد بود.

جرارد اکنون و پس از به قهرمانی رساندن رنجرز در اسکاتلند، خود را شایسته هدایت لیورپول نشان داده. گفتنی است شاگردان استیون جرارد در رنجرز این فصل هنوز در هیچ بازی در لیگ شکست نخورده اند.

یولیان ناگلزمان

کاری که ناگلزمان در لایپزیش کرده دست کمی از معجزه ندارد. او توانسته لایپزیش را به رده دوم جدول بوندسلیگا برساند و این تیم اکنون رقابت نزدیکی با بایرن مونیخ بر سر کسب عنوان قهرمانی دارد. تاتنهام شاید یکی از تحسین کنندگان این سرمربی جوان است و در صورت جدا شدن از ژوزه مورینیو او برای جانشینی سرمربی برتغالی در نظر دارند.

البته هدایت لیورپول شغلی به مراتب جذاب تر از نشستن روی نیمکت تاتنهام است. ناگلزمان همچنان به لایپزیش متعهد است و با این تیم قرارداد دارد اما پیشنهاد جانشینی یورگن کلوپ و هدایت لشکر ستاره های لیورپول بیش از آن وسوسه کنند هاست که کسی بتواند پاسخ رد به آن بدهد.

دیگو سیمونه

لیورپول اکنون در سراسر جهان به دلیل روشی که در حمله دارند معروف و شناخته شده است. وقتی این روش قرمزها جواب می دهد، واقعا دیدنی و استثنایی است. اما اگر قرار باشد راه لیورپول و کلوپ از هم جدا شود، دیگو سیمونه می تواند گزینه ای ایده آل برای قرمزها به شمار بیاید. البته مطمئناً لیورپولی که سیمونه راهی میدان می کند، کمتر سرگرم کننده خواهد بود. اما او یک برنده سریالی است و توانسته آلتنتیکو مادرید را تبدیل به یخت اول قهرمانی در لالیگا کند.

سیمونه را تمام باشگاه های بزرگ دنیا ستایش می کنند و او می تواند گزینه خوبی برای قرمزها باشد، هر چند احتمالا نتواند همه هواداران غول های آنفیلد را راضی نگه دارد.

ماسیمیلیانو آلگری

راز و رمزهای زیادی در جهان فوتبال وجود دارد. اما اینکه چرا هیچ باشگاه تراز اول اروپایی ماسیمیلیانو آلگری را به عنوان سرمربی خود انتخاب نکرد را می شود یکی از بزرگترین رازهای فوتبال دانست! این سرمربی ایتالیایی در یوونتوس تمام جام های در دسترس را، به جز چمپیونزلیگ، درو کرد و به آنها کمک کرد تا تبدیل به این غول ترسناکی بشوند که امروز در فوتبال اروپا هستند. به همین دلیل بسیار عجیب است که از زمانی که دو سال پیش الیائز را ترک کرد، تاکنون بیکار بوده است. اگر لیورپول با آلگری به توافق برسد، قرمزها یک برنده سریالی را روی نیمکت خود خواهند دید و این اصلاً چیز بدی است.

ددیه دشان: آینده گریزمان در تیم ملی فرانسه در خطر نیست

درست است که آنتوان گریزمان این روزها از رقم ایده آل خود فاصله زیادی دارد، اما ستاره بارسا می تواند مطمئن باشد که جایگاهش در تیم ملی فرانسه امن است.

گریزمان این فصل در لالیگا تنها ۶ گل به ثمر رسانده و در هشت بازی گذشته خود در ترکیب بلوگرانا موفق به گلزنی نشده است. با توجه به در پیش بودن مسابقات یورو، آماده نیونن گریزمان نگرانی هایی را برای هواداران تیم ملی فرانسه به وجود آورده است.

اما سرمربی تیم ملی فرانسه به ستاره ۲۹ ساله خود اطمینان دارد و معتقد است که او فقط دچار کمی افت در آمادگی شده و به زودی به اوج باز خواهد گشت، دشان همچنین گفته که زیر سوال بردن جایگاه گریزمان در تیم ملی فرانسه بسیار ناشایست و ناپسند است.

ددیه دشان گفت: «ممکن است او در اوج نباشد اما این سطح بازی او را زیر سوال نمی برد. این سوال ناشایستی است که بخواهید حضور او در تیم ملی را مورد شک و تردید قرار دهید.

دزم راه ناومیر بل پوکیا در منچستریونایتد اوضاعی از این بدتر داشت. قرار گرفتن در کنار ما به او انگیزه و انرژی داد و او برابر پرتغال عالی بازی کرد. مورد آنتوان هم به همین شکل است. موضوع اعتماد است.»

سرمربی برنده جام جهانی که ۹ سال هدایت خروس ها را بر عهده دارد می گوید که او به حمایت از ستاره هایش ادامه خواهد داد حتی وقتی که دچار افت شده باشند، اما همچنین اشاره کرد که آنها باید مسئولانه به کار و تلاش ادامه دهند تا بتوانند رقابت کنند.

دشان افزود: «آنها می داندند که در تیم ملی فرانسه در محیطی متفاوت هستند. همه بازیکنان می توانند در دوره هایی در باشگاه هایشان دچار افت شوند، اما من همچنان اعتمادی که به آنها دارم را حفظ می کنم.

بازیکنان باید این نکته را در ذهنشان حفظ کنند که این یک رقابت است. اگر جایی احساس کنم که یک بازیکن جوان که تجربه کمتری دارد می تواند چیزهای بیشتری را به تیم اضافه کند، در دعوت کردن او به تیم ملی تردید نخواهم کرد.»